
f mi C O M U N E D I L I M I N A 
^ f ; 1 ^ cap 98030 CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA tel. 0942/726023 (fax) 

726055 

A R E A AMMINISTRATIVA 

DETERMINA RESPONSABILE Nr. XI.X del ^JU- Q8 - l o lj 

Oggetto: Progetto "Salvaguardia e manutenzione del verde pubblico e arredo urbano -
manutenzione e pulizia di strutture pubbliche e di pubblica utilità". Servizio di sorveglianza sanitaria 
per n. 4 lavoratori. Liquidazione. CIG. Z A 4 3 2 A B C A 6 . 

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A AMMINISTRATIVA 

Premesso: 
Che l'art. 6, comma 1 della Legge Regionale n. 5/2014 "Disposizioni in materia diu assegnazioni 
finanziarie ai Comuni" prevede, che "ai Comuni è fatto obbligo spendere almeno il 2% delle somme 
loro trasferite con forme di democrazia partecipata, utilizzando strumenti che coinvolgano la 
cittadinanza per la scelta di azioni di interesse comune"; 

Visto: 
• L a delibera di G.M. n. 113 del 20/07/2021, con la quale è stato preso atto e approvata la 

proposta scaturente dalla partecipazione dei cittadini tramite posta elettronica per la 
realizzazione di borse lavoro; 

• Che con lo stesso atto ? Amministrazione Comunale ha deliberato di destinare i l 2% delle 
somme trasferite a questo Ente per l'anno 2020, così come previsto dall'art. 6, comma 1, 
della Legge Regionale n. 5/2014, al finanziamento di attività di interesse comune in favore 
della collettività e specificatamente per la realizzazione delle richieste borse lavoro nel 
settore salvaguardia e manutenzione del verde pubblico - manutenzione e pulizia di 
strutture pubbliche e di pubblica utilità ed assegnata la risorsa relativa al responsabile area 
arnrmnistrativa; 

« Che i l progetto prevede l'impiego di n. 4 operatori per 4 ore giornaliere e per un periodo non 
superiore a 60 gg. in attività di pubblica utilità; 

Considerato: 
• Che si è reso necessario provvedere alla individuazione del Medico competente per i l 

servizio di sorveglianza sanitaria cui sottoporre i lavoratori da utilizzare; 
• Che con determina area amministrativa n. 131 del 03/08/2021 è stato affidato l'incarico del 

servizio di medico competente della sorveglianza sanitaria di cui al D.lgs. 81/2008 e ss. mm. 
ii . al Dott. Salvatore Abbate, Specialista in Medicina del Lavoro, per l'espletamento delle 
visite mediche per le n. 4 unità di personale da avviare nel progetto di cui all'oggetto, per 
l'importo complessivo di € 120,00; 

Visto: 
• La fattura n. 190 del 20/08/2021 dell'importo complessivo di € 120,00 presentata dal Dott. Abbate 

Salvatore di Taormina; 
Visto: 



• la determina sindacale N° 13 del 17/11/2020 con la quale sono state attribuite, in via esclusiva, le 
funzioni di cui al comma 3° dell'art. 51 della Legge 142/90 ai responsabili degli uffici e dei servizi; 

• il D.Lgs. N° 267/2000; 
• l 'O.A.EE.LL. Vigente in Sicilia; 

D E T E R M I N A 

/ 
1. Prendere atto della narrativa che precede che qua si intende riportata e trascritta. 

2. Di liquidare al Dott. Abbate Salvatore di Taormina P. IVA 02845340831 per l'espletamento 
dell'incarico di sorveglianza sanitaria in favore di n. 4 operatori da utilizzare nel Progetto 
"Salvaguardia e manutenzione del verde pubblico e arredo urbano - manutenzione e 
pulizia di strutture pubbliche e di pubblica utilità" la somma di € 120,00 a saldo fattura n. 
190 del 20/08/2021 e al netto delle ritenute di legge. 

3. di dare atto che la relativa spesa complessiva di € 120,00 è stata già impegnata con 
determina area amrninistrativa n. 113 del 03/08/2021. 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento, ognuno per la propria competenza, al Sindaco, al 
Segretario Comunale ed all'Ufficio di Ragioneria. 

/Sf V^AIl responsabile dell' are* anAninistrativa 
ti ' Morabitj; 

I l sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a norma dell'art.13 della L .R. 03/12/1991, n.44 
A T T E S T A > A , 

L a copertura finanziaria della complessiva spesa di € 'Ì2.Q , ̂ K~> come segue: ^ ^ c 

Cod. Qj<0AA ^Competenza O Residui 
Cod. O Competenza O Residui 

LIMINA, $ \ \ ~-<£)<j? --ilo Z^f I I responsabile del servizio finanziario 
n 


